



קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת במדבר

אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

עיקר ההכנה לזכות לכתר תורה

על הפסוק הפותח את פרשתנו: "וידבר ה' אל משה במדבר סיני" אומר המדרש רבה: "למה במדבר סיני? מכאן שנו חכמים בשלושה דברים ניתנה התורה: באש ובמים ובמדבר. באש מניין? 'והר סיני עשן כולו וגו' . ובמים מניין? שנאמר: 'גם שמים נטפו גם עבים נטפו מים'. ובמדבר מניין? 'וידבר ה' אל משה במדבר סיני'". ונראה ששלושת הדברים הללו שבהם ניתנה התורה רומזים לשלושה דברים שהם מעיקרי ההכנה כדי לזכות לכתר של התורה הקדושה: האש שבה ניתנה התורה רומזת לאדם שכדי לזכות בתורה הקדושה צריך הוא לשרוף ולכלות את כל התאוות והמותרות, שהרי אמרו חז"ל: "כך היא דרכה של תורה, פת במלח תאכל ומים במשורה תשתה ועל הארץ תישן וחי צער תחיה ובתורה אתה עמל. אם אתה עושה כן - אשריך וטוב לך. אשריך בעולם הזה וטוב לך לעולם הבא".

המים שבהם ניתנה התורה רומזים שכדי לזכות לראות את יופיה של התורה הקדושה צריך להשתדל ללמוד אותה בעמקות ולא בשטחיות, בבחינת: "מים עמוקים עצה בלב איש ואיש תבונה ידלנה". כי כמו שבים יש עומקים שונים וככל שיוורדים למעמקי הים כך מגלים יותר ויותר דברים מופלאים שברא הקב"ה בעולמו, ואילו מי ששט על פני המים לא רואה מאומה מכל הנפלאות הללו, כך גם בלימוד התורה הקדושה, רק מי שמשתדל לצלול לעומק מימיה האדירים של תורתנו הקדושה זוכה לגלות חידושים נפלאים המשמחים את הלב והנפש וגורמים קורת רוח שאין כדוגמתה בכל תענוגי העולם הזה, מה שאינו כן כשהאדם לומד את התורה בשטחיות ואינו משתדל להתעמק בדבריה.

והמדבר שבו ניתנה התורה רומז שכדי לזכות בתורה הקדושה צריך להפקיר ולהשפיל את עצמו לפני כולם כשם שהמדבר הוא הפקר וכולם דורכים עליו כאוות נפשם. וכן אמרו חז"ל על הנאמר: "וממדבר מתנה" - "אם משים אדם עצמו כמדבר זה שהכל דשין בו תלמודו מתקיים בידו, ואם לאו, אין תלמודו מתקיים בידו". ונאמר: "והחכמה מאין תמצא" ופירושו חז"ל "שאין דברי תורה מתקיימין אלא במי שמשים עצמו כמי שאינו", - החכמה נמצאת דוקא במי שהוא בבחינת אין ואפס, ולא מחזיק את עצמו למאומה.

וכל הצדיקים שלמדו את התורה הקדושה בכל שלושת האופנים הנזכרים (אש, מים ומדבר) זכו שחידושיהם בתורה ופסיקותיהם בהלכה התבדרו ונפוצו על פני תבל ועשו רושם כביר בליבותיהם של כל עם ישראל למגדול ועד קטן. ודוגמא לדבר, מרן הבן איש חי זיע"א שזכה דבריו הקדושים בהלכה ובהגדה ובפנימיות התורה התקבלו באהדה בכל תפוצות ישראל, והם עושים פירות ופירי פירות גם כעבור עשרות שנים לאחר פטירתו מן העולם.

בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

רואים את הקולות

השוני שבסוגי הברואים הרבים, מקורו בצמצומים השונים שבאור והחיות האלקי. כלומר כדי שהנבראים יוכלו לסבול את הדיבור של השי"ת, הוא הקטין אותם בכמה מליוני פעמים. למשל כתוב בגמרא (שבת פ"ח ע"ב) כל דיבור ודיבור שיצא מפי הקדוש ברוך הוא יצתה נשמתן של ישראל, והקשו חז"ל מאחר שמדיבור ראשון יצתה נשמתן, דיבור שני היאך קיבלו? אלא שהוריד הקב"ה טל שעתיד להחיות בו מתים, והחיה אותם.

משמע שעם כל הצמצומים שה' צמצם, הם בקושי יכלו לשמוע שתי דברות. מכאן נבין מהי המשמעות של דיבורו של ה', כי הם היו רואים את הקולות, אומר רש"י (שמות כ פסוק ט"ו) שהיו רואין את הנשמע. כשאנחנו מדברים אחד עם השני, אנחנו רק שומעים באוזן, אבל בהר סיני כשה' אמר "אנכי ה' אלקיך..." הם ראו 'אנכי' בגודל של מטוס, משהו ענק, וזה מראה על דיבורו של ה', שאין האוזן יכולה לשמוע, ואין הפה יכול לספר.

את שאר הדברות (השמונה הנותרים), דיבר אותם משה רבינו, כי הוא היה יכול לדבר לפי כוח העם. כתוב "קול ה' בכוח" (תהלים כ"ט), 'בכוחו' לא נאמר אלא 'בכוח', בכוח של כל אחד ואחד, אם היה כתוב 'בכוחו' מי יכול לעמוד בזה?! אלא בכוח של כל אחד, כל אחד לפי הכוח שיש לו.

זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
21:16	ר"ת 20:18	19:27	ירושלים
21:13	ר"ת 20:17	19:26	תל אביב
21:17	ר"ת 20:21	19:29	חיפה
21:13	ר"ת 20:17	19:26	באר שבע





רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

רואה בנבכי הנפש

עברתי הרבה בחיים, התחתנתי וברוך ה' יש לי ילדים יקרים וחמודים, כשנה אחרי החתונה חזרתי בתשובה והתקרבותי לדרך התורה והמצוות בעקבות בעלי היקר.

התקרבנו למורינו ורבינו הרב יורם אברג'ל והתייעצנו איתו בהכל!

כל אותם השנים האלה שהיינו קרובים לצדיק בעקבות השיעורים של הרב הבנתי כמה זה חשוב לאהוב כל יהודי, התאמצתי לקיים את דבריו של הרב, אבל... יש רק יהודי אחד בעולם שאני שונאת מעמקי נשמתו וזה האחין של אבא שלי.

בעלי אמר לי לשלוח מכתב למורינו הרב ולראות מה הרב אומר לגבי זה ומה אני יכולה לעשות.

שלחתי בכובד לב את המכתב לרב כי בתוך תוכי לא הייתי מוכנה לסלוח לו בכלל וחששתי מאוד שהרב יגיד לי שאני חייבת לסלוח לו!

כעבור כמה ימים התקשרו אליי מהמזכירות של הרב ואמרו לי כך:

"הרב אמר כל עוד הוא לא מפצה אותך את לא חייבת לסלוח לו!" בשנייה שהתנתקה השיחה פרצתי בבכי גדול כמו תינוקת... הלכתי מהר לבעלי וסיפרתי לו תוך כדי בכי... היינו בהלם אבל כל כך שמחתי והרגשתי שהר ירד לי מהלב!

זה קרה שנה לפני פטירתו של הרב מאז אני נושמת לרווחה ויותר מאושרת ממה שהייתי לפני שפנית לרב! זכותו יגן על כל עם ישראל.



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

דיני ומנהגי חג השבועות

א. יש נוהגים לאכול סעודה אחת מסעודת החג, סעודה חלבית, ואלה שנוהגים כך בדרך כלל רגילים שהסעודה של ערבית תהיה חלבית. כי על פי ההלכה צריכים לאכול לפחות בסעודה אחת בשר. והמנהג המקורי לאכול בשר גם בסעודה ראשונה וגם בסעודה שנייה. ומאכלי חלב היו אוכלים רק בבוקר כשהיו חוזרים מתפילת שחרית אחרי הלימוד של ליל שבועות. וזה המנהג הטוב ביותר. ועל כל פנים כל המנהגים בזה הם טובים.

ב. נהגו הנשים ברוב המקומות לברך ברכת שהחיינו בהדלקת נרות של יום טוב, ותחילה מברכות ברכת להדליק נר של יום טוב, ולאחר מכן ברכת שהחיינו. ויש נהגו שהנשים לא מברכות שהחיינו בזמן הדלקת נרות, אלא הן שומעות ברכת שהחיינו בזמן הקידוש מבעליהן או מאביהן.

ג. מצוה גדולה לכל איש לטבול במקווה בערב חג השבועות, כי אמרו בגמרא הקדושה חייב אדם לטהר את עצמו ברגל, וכל שכן בחג השבועות שבו טבלו כל עם ישראל בציווי השם יתברך כדי להיטהר, כמו שכתוב "לך אל העם וקידשתם". ובזוהר הקדוש פרשת אמור משמע, שטוב ונכון לטבול קודם עלות השחר לאחר שלמדו כל הלילה. וכתב השל"ה הקדוש שכן הוא המנהג בארץ ישראל.

ד. מקומות שמחלקים לציבור מיני בשמים בחג השבועות בזמן התפילה, צריכים לחלק או קודם ברוך שאמר, או לאחר תפילת העמידה, אך לא יחלקו בין ברוך שאמר לעמידה, כי אסור להפסיק בדיבור בין ברוך שאמר לעמידה, ולכתחילה גם לא לברכת הנהנין. אם יריחו בלי ברכה, כדי שלא לעשות הפסק, זה אסור, משום שאמרו חכמינו הקדושים כל הנהנה מן העולם הזה בלי ברכה, כאילו מעל חס ושלום. ולכן יחלקו את הבשמים בזמן שיכולים לברך עליהם, דהיינו קודם ברוך שאמר, או כאמור לאחר תפילת העמידה.



גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

ראויים לעולם הבא

פגש רבי לוי יצחק מברדיטשוב ביהודי שבלוריתו מגודלת, מעשה עכו"ם. פנה אליו רבי לוי יצחק ואמר לו: אתן לך דינר זהב בתנאי שתגלח בלוריתך. לא, סירב הלה. המשיך רבי לוי יצחק לשכנעו: אתן לך חמישה, עשרה, עשרים, עשרים וחמש - והלה עדיין מסרב.

ראה רבי לוי יצחק שלא ישכנעו בכסף, פנה אליו ואמר לו אם תגלח בלוריתך מובטח לך עולם הבא, מיד הסכים הלה, והלך לגלחה.

נשא רבי לוי יצחק עיניו לשמים ואמר: רבוננו של עולם! עני זה - שוליא הוא. עמל חודשים כדי להרוויח עשרים וחמישה דינרי זהב, והנה, מה שסירב לעשות בשביל דינרי זהב מרובים בעין, עושה הוא בעד עולם הבא שלא ראהו מימיו.

כלום אין היהודים הללו ראויים לעולם הבא?



ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

דוד המלך - ו' סיוון מעלת אמירת תהילים

פעם אחת סיים ת"ח אחד את הש"ס והזמין את כל חשובי העיר לסעודה, כולם המתינו לרבנים החשובים. אדם פשוט אחד שלא הבין את ההתקבות נטל ידיו ואכל פתאום נכנסו הרבנים ואותו ת"ח, כשראה שהתחיל לאכול קרא אליו: "וכי קריאת התהילים שהנך מורגל בה יותר חשובה מתורתם של הרבנים!?" האיש שרק עתה הבין את התקבות כולם להתחיל הסעודה התמלא בושה וכלימה וברח מהסעודה. בלילה לאחר הסעודה התיישב הת"ח ללמוד ופתאום חש עייפות כבדה יורדת עליו עד שלא יכל עוד ונרדם. לפתע הרגיש שגופו נזרק למרחקים והתעורר ביער אחד ובתוך היער ראה בית מואר נכנס לבית וראה אנשים רבים ופתאום נשמע כרוז: "דוד מלך ישראל תובע לדין את פלוני בן פלוני על שביזה אדם הרגיל בתהלים וטענתו שטען אינה נכונה כי לימוד בספר תהלים הינו כלימוד נגעים ואהלות (כמובא במדרש שוחר טוב, א') ופסקו מיתה על אותו ת"ח. בתוך כך נשאל האם נמצא מישהו שיכול ללמד עליו זכות?! אין קול ואין עונה. לפתע נשמע קול "אני ישראל בן שרה רוצה ללמד עליו זכות הרי אם תגזרו עליו מיתה לא יודע המעשה לרבים, עליכם להחזירו לעולם ויקבל עליו לעשות למחרת סעודה ולהזמין שוב את חשובי העיר והאיש הפשוט יהיה בראש ויתנצל בפניו וככה יתפרסם גודל מעלת התהלים", הסכימו כולם והורידו את הת"ח לעולם וכך היה ביום שלמחרת סיפר את כל המעשה והתנצל בפני האיש הפשוט.



נקודה בפרשה

נקודה למוחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

שמירת המחשבה

"וְאִתְּכֶם יִהְיוּ אִישׁ אִישׁ לְמַטֵּה אִישׁ רֵאשִׁית לְבֵית אֲבֹתָיו הוּא", "לְבָנֵי יוֹסֵף לְאֶפְרַיִם אֶלְיָשָׁמֶע בֶּן עֲמִיהוּד לְמַנְשֶׁה גַּמְלִיאֵל בֶּן פְּדָהצֹנֹר" (במדבר פרק א' פס' ד', י')

שמעתי מאבא היקר והאהוב עטרת ראשינו, רבינו יורם אברג'ל שאמר בשם חכמינו הקדושים, שיוסף הצדיק עליו השלום התקדש, ועמד בגבורה בנסיון הקשה שהציקה לו אשת פוטיפר המרשעת, ולא חטא בה, ולכן זה רמוז בפסוק לבני יוסף לאפרים אלישמע בן עמיהוד, אלישמע זה אותיות "אלי שמע", אומר הקדוש ברוך הוא - האבא שלהם, אלי הוא שמע, ולא לאשת פוטיפר, אני אמרתי להתקדש ולהישמר מהחטא, וכך הוא עשה. ויש גם רמז "בן עמיהוד", הודה שהוא עמי, על ידי המעשה הזה שהוא עמד בנסיון בגבורה, הראה לכולם את הזכות הגדולה והקדושה שיש לעם ישראל.

והביא אבא היקר עטרת ראשינו רבינו יורם מיכאל אברג'ל, שהואיל והתורה הקדושה ציוותה אותנו להתקדש ולהיטהר, לכן אנחנו צריכים לשמור טוב את המחשבה מכל הרהור לא רצוי, ההכרח הוא לשמור טוב את העיניים שלא לראות דברים לא צנועים ולא להביט בנשים ח"ו וכיו"ב, כיוון שאין אדם מהרהר אלא במה שעניו רואות, וכאשר עיניו של האדם תהיינה קדושות ותראנה אך ורק דברים קדושים ממילא גם מחשבתו תהיה זכה קדושה וטהורה ולא יכנס בתוכה שום הרהור רע חס ושלום.

ואבא היקר סיפר שבאחת הפעמים שבא אצל בבא סאלי עליו השלום כדרכו בקודש, היה זה ביום פורים, כדי לזכות לתת לרב משלוח מנות. ובפתח הבית קיבלה אותו הרבנית במאור פנים ולקחה ממנו את המשלוח, אך בנוסף לכך לחשה הרבנית אשת בבא סאלי לאבא היקר, שהיא והבנות ושאר הנשים שהיו נמצאות בבית טרם זכו לשמוע את קריאת המגילה, ואין באפשרותן לצאת לבית הכנסת לשמוע את הקריאה מפני ההכנות המרובות שהן צריכות לעשות בבית הרב, וביקשה מאבא היקר עטרת ראשינו אם יוכל להואיל לקרוא בפניהם את המגילה.

ואבא היקר אמר שמפני כבודה של הרבנית, לא סירב, וזיכה אותם, וקרא לפניהם את המגילה במהירות, וכמובן כולם היו בצניעות רבה ובשקט מוחלט. ואבא אמר שמכל מקום מהמעשה הזה למד עד כמה היה הבבא סאלי שומר על קדושת עיניו. אפילו לרבנית ולבנותיו הוא לא הסכים לקרוא את המגילה [כנראה בגלל שהיו עוד נשים בבית], וזה היה כדי למעט בראייה מיותרת.



ברכת הצדיק פרק ג'



פרטי התקשרות קול רינה
08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:
הרב יודם אברג'ל זצוק"ל
www.facebook.com/haravyoram



www.abargel.co.il
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



did.li/HARAV-HABERGEL
יוטיוב הרב יודם אברג'ל

פניני השבוע

ליל שבועות דומה להזמנת סחורה
סיטונאית, כשאדם קורא בלילה זה
את כל התיקון לליל שבועות נפתחים
בפניו כל שערי התורה מכל הפרד"ס
לכל השנה ונשמטו נטהרת.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו
לרפואת הודיה ומוריה בנות שרה
אפרת עליה.

לרפואת גבריאל בן מלכה
לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל
לע"נ חיים בן מיכל ז"ל

הרב יודם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה
לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע,
בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום
להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

ד"ר יודם אברג'ל
יום א' תש"פ

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות
טל': 08-6381000